



Република Србија
Универзитет у Нишу
ПРАВНИ ФАКУЛТЕТ
Број: 01-3036/1
17.11.2025. године

На основу члана 13. Правилника о условима, начину и поступку стицања звања и заснивања радног односа сарадника Правног факултета у Нишу („Билтен Правног факултета у Нишу“ бр. 277/20), декан Факултета даје следеће

О Б А В Е Ш Т Е Њ Е

1. Обавештавају се заинтересовани да је извештај Комисије за писање извештаја о пријављеним кандидатима на конкурс за избор једног сарадника у звање асистент за ужу међународноправну научну област, предмет Међународно приватно право на Правном факултету у Нишу примљен дана 17. 11. 2025. године под бројем 01-3036, и да се налази у Библиотеци Факултета.

2. Извештај је доступан свим заинтересованим лицима у радно време Библиотеке у року од 8 (осам) дана од дана истицања овог обавештења на огласној табли Факултета.

3. Ово обавештење истаћи на огласној табли Факултета, а обавештење са извештајем доставити архиви и Библиотеци и истаћи на сајт Факултета.

ДЕКАН



Проф. др Предраг Цветковић

**НАСТАВНО-НАУЧНОМ ВЕЋУ ПРАВНОГ ФАКУЛТЕТА
УНИВЕРЗИТЕТА У НИШУ**

ПРИМЉЕНО: 17.11.25.			
Г.Ј.Д.	Број	Примљено	Сведок
01	3036		

Одлуком Наставно-научног већа Правног факултета Универзитета у Нишу, бр. 01-2389/4 од 02.10.2025. године, образована је трочлана Комисија за писање извештаја о пријављеним кандидатима на конкурс за избор једног сарадника у звање асистент за ужу међународноправну научну област, предмет *Међународно приватно право*, са пуним радним временом у следећем саставу: проф. др Маја Станивуковић, редовни професор Правног факултета Универзитета у Новом Саду (председник Комисије), проф. др Петар Ђундић, редовни професор Правног факултета Универзитета у Новом Саду (члан Комисије) и проф. др Сања Марјановић, редовни професор Правног факултета Универзитета у Нишу (писац Извештаја).

Након разматрања поднетих пријава, а у складу са одредбама чл. 10 и 11 Правилника о условима, начину и поступку стицања звања и заснивања радног односа сарадника Правног факултета у Нишу (*Билтен Правног факултета*, бр. 277/20), Комисија подноси следећи

ИЗВЕШТАЈ

I

На конкурс за избор једног сарадника у звање асистент за ужу међународноправну научну област, предмет *Међународно приватно право*, са пуним радним временом објављеном у листу Националне службе за запошљавање *Послови*, бр. 1167 од 15.10.2025. године, благовремено су се пријавила два кандидата - Невена Стаменковић Павловић из Ниша (пријава под деловодним бројем 01-2710 од 22.10.2025. године) и Коста Поповић из Власотинца (пријава под деловодним бројем 01-2729 од 23.10.2025. године).

II

Након увида у конкурсну документацију, Комисија издваја следеће релевантне податке за оба кандидата:

1. **Невена Стаменковић Павловић** рођена је 21.04.1996. године у Нишу. Основну школу завршила је у Врањској Бањи, као ученица генерације. Средњу, Економско-трговинску школу (образовни профил правни техничар), завршила је у Врању, као носилац дипломе *Вук Караџић*. Основне академске студије права Правног факултета Универзитета у Нишу уписала је школске 2015/2016. године. Дипломирала је 14.10.2019. године са просечном оценом 9,70 (девет и 70/100).

Мастер академске студије права Правног факултета у Нишу, општи смер, ужа међународноправна научна област, уписала је школске 2022/2023. године. Мастер академске студије права завршила је са просечном оценом 9,70 (девет и 70/100). Мастер рад на тему *Принцип заштите слабије стране у међународном приватном праву хашких конвенција*, одбранила је 12.11.2024. године са оценом 10 (десет). У току мастер студија из *уже међународноправне научне области*, била је добитница стипендије за похађање Летњег курса из међународног приватног права, одржаног у периоду од 31.07.2023. године до 18.08.2023. године, који традиционално организује Хашка академија за међународно право. Претходно је

завршила и мастер академске студије права, општи смер, ужа јавноправна научна област, на Правном факултету Универзитета у Нишу, обранивши мастер рад на тему *Накнада штете због повреде на раду*, 13.12.2021. године, са оценом 10 (десет).

Школске 2024/2025. године уписала је докторске академске студије права, студијски програм - Право, *Приватноправни модул*, на Правном факултету Универзитета у Новом Саду, о чему је поднела оригинал уверења о студирању од 09.10.2025. године које је издао Правни факултет Универзитета у Новом Саду. Испит из предмета Методологија научноистраживачког рада положила је, 22.07.2025. године, са оценом 10 (десет), о чему је поднела оригинал уверења о положеним испитима Правног факултета Универзитета у Новом Саду, бр. 0203-29/60 од 09.10.2025. године.

Током основних академских студија права, Невена Стаменковић Павловић два пута је била добитница стипендије *Доситеја*, коју додељује Фонд за младе таленте Републике Србије (школске 2018/2019. године и школске 2020/2021. године). У периоду од 2016. године до 2018. године, била је добитник стипендије Министарства просвете, науке и технолошког развоја, намењене студентима основних академских студија права. Током трајања основних студија, похађала је академске тренинге (*Мониторинг, извештавање и специфичности кривичних поступака за кривична дела са елементима корупције*, у организацији Комитета за људска права YUCOM) и семинаре (*Сензитивизација за рад са рањивим групама*, организоване у оквиру пројекта Мобилна правна клиника – сервис за угрожене групе, подржане од стране Амбасаде Краљевине Холандије). Такође, била је полазник и обуке клиничког правничког образовања на пројекту Мобилна правна клиника (школске 2017/2018. године). У овом периоду, истиче се успех који је остварила у области међународног приватног права. Наиме, 9. и 10.05.2019. године, учествовала је, као један од четири члана такмичарске екипе Правног факултета у Нишу, на Првом регионалном такмичењу из међународног приватног права ЕУ - *EUChild Moot Court*. Ово такмичење у симулацији суђења организовао је Правни факултет Свеучилиштва *Josip Juraj Strossmayer* у Осијеку, у оквиру *Jean Monnet Katedre* за *прекогранично кретање дјетета у ЕУ*. Истим поводом, добила је и признање Правног факултета у Нишу (17.05. 2019. године).

Након дипломирања, Невена Стаменковић Павловић је своју професионалну каријеру започела као адвокатски приправник у Врању. Правосудни испит положила је 01.06.2022. године. Била је запослена, најпре, у Апелационом суду у Нишу, као судијски помоћник, а, потом је, као сарадник у настави за ужу међународноправну научну област, предмет Међународно приватно право, са пуним радним временом закључила уговор о раду са Правним факултетом Универзитета у Нишу 01.02.2024. године (на основу Одлуке Изборног већа Правног факултета Универзитета у Нишу, бр. 01-152 од 25.01.2024. године). Након тога, Одлуком Наставно-научног већа Правног факултета Универзитета у Нишу, бр. 01-3792/6 од 26.12.2024. године, овај уговор продужен је за још годину дана.

Као сарадник у настави изводила је вежбе и држала консултације из предмета Међународно приватно право у школској 2023/2024. и школској 2024/2025. године. Њено ангажовање је, у том смислу, оцењено највишим оценама у студентским анкетама.

Од стране декана Правног факултета у Нишу именована је за секретара Катедре за међународноправне науке (решење декана бр. 01-577 од 10.03.2025. године), као и за члана Техничког одбора за дигитално брендирање Правног факултета у Нишу (решење декана бр. 01-2560 од 13.10.2025. године). Невена Стаменковић Павловић је, на основу одобрења Научног већа Центра за правна и друштвена истраживања Правног факултета у Нишу (бр. 01-1278/1 од 23.05.2025. године), учествовала на међународном научноистраживачком пројекту из међународног приватног права под називом *Cross-Border Protection of Children: The 1996 Hague Child Protection Convention*, који је подржан од стране *Royal Society of Edinburgh* и којим руководи проф. др Катарина Тримингс (*University of Aberdeen, Scotland/UK*). У оквиру наведеног пројекта, спроводила је истраживање судске праксе Апелационог суда у Нишу и вршила анализу одлука донетих у предметима који су се тicali примене Хашке конвенције о надлежности, меродавном праву, признању и извршењу одлука и сарадњи у материји

родитељске одговорности и мера за заштиту деце (1996). У оквиру ангажовања на наведеном пројекту, Невена Стаменковић Павловић је учествовала на међународном вебинару који је проф. Тримингс организовала 30.06.2025. године, излажући резултате наведеног истраживања. О ангажовању и резултатима рада на наведеном пројекту поднета је потврда руководиоца пројекта, проф. др Катарине Тримингс, од 20.10.2025. године.

Говори енглески језик.

2. **Коста Поповић**, рођен је 25.01.1998. године у Лесковцу. Дипломирао је на Правном факултету Универзитета у Нишу 15.12.2021. године са просечном оценом 8,73 (осам и 73/100). Правосудни испит је положио 30.05.2025 године. Коста Поповић је, уз пријаву на конкурс, поднео још и радну биографију, оверене копије дипломе Правног факултета Универзитета у Нишу о завршеним основним академским студијама права и Уверења Министарства правде Републике Србије о положеном правосудном испиту од 11.09.2025. године. Био је запослен као адвокатски приправник. Познаје рад на рачунару (Word и Excel).

Говори енглески језик.

III

Увидом у поднету документацију, Комисија је утврдила да Коста Поповић не испуњава услове конкурса. Наиме, Коста Поповић у достављеној биографији није навео да је студент докторских академских студија права нити је о таквом свом евентуалном статусу поднео доказ. Такође, није доставио доказ о завршеним мастер академским студијама права и оствареној просечној оцени. Стога је Комисија утврдила да Коста Поповић, на основу поднете документације, не испуњава општи законски услов за избор у звање асистента предвиђен одредбом члана 84 став 1 Закона о високом образовању будући да нема статус студента докторских академских студија права. Самим тим, Комисија није могла размотрити испуњеност посебних услова за избор сарадника у звање асистента предвиђених чл. 4 и 6 Правилника о условима, начину и поступку стицања звања и заснивања радног односа сарадника Правног факултета у Нишу.

Комисија је, након разматрања пријаве Невене Стаменковић Павловић и навода из биографије поткрепљених овереним фотокопијама релевантних јавних исправа, утврдила да Невена Стаменковић Павловић испуњава опште законске услове за избор у звање асистента према одредби члана 84 став 1 Закона о високом образовању. У том смислу, Комисија је утврдила да је Невена Стаменковић Павловић сваки претходни степен студија завршила са просечном оценом већом од 8 (осам), као и да је студент докторских академских студија права Правног факултета Универзитета у Новом Саду. Наиме, Невена Стаменковић Павловић окончала је основне академске студије права на Правном факултету Универзитета у Нишу са просечном оценом 9,70. Мастер академске студије из уже међународноправне научне области на Правном факултету Универзитета у Нишу окончала је са истоветном просечном оценом, а завршни мастер рад на тему *Принцип заштите слабије стране у међународном приватном праву хашких конвенција* одбранила је са оценом 10 (десет). На докторским академским студијама права Правног факултета Универзитета у Новом Саду положила је испит из Методологије научноистраживачког рада са оценом 10 (десет). Осим тога, у току основних академских студија, учествовала је на Првом регионалном такмичењу у симулацији суђења из међународног приватног права ЕУ у Осијеку, као члан тима Правног факултета Универзитета у Нишу. Такође, добитник је вредних стипендија које су јој омогућиле да похађа престижни Летњи курс из међународног приватног права, који традиционално организује Хашка академија за међународно право. Као сарадник у настави Правног факултета Универзитета у Нишу изводила је вежбе и држала консултације из предмета Међународно приватно право у школској 2023/2024. и школској 2024/2025. године, а ово њено ангажовање у наставном процесу оцењено је највишим оценама у студентским анкетама. Такође, као сарадник у настави учествовала је, по позиву проф. др Катарине Тримингс (*University of Aberdeen, Scotland/UK*), на међународном научноистраживачком пројекту из међународног приватног права (*Cross-Border Protection of Children: The 1996 Hague Child Protection Convention*), који је подржан од

стране *Royal Society of Edinburgh*. У оквиру ангажовања на наведеном пројекту, спровела је драгоцену научно истраживање у Апелационом суду у Нишу и учествовала на међународном вебинару, излажући резултате наведеног истраживања. Сагледавајући успех Невене Стаменковић Павловић на основним и мастер академским студијама права, као и њен досадашњи успех на докторским академским студијама права, укупне резултате ангажовања у наставном и научном процесу, као и положени правосудни испит, те њену опредељеност да се надаље посвети ужој међународноправној научној области, посебно предмету *Међународно приватно право*, Комисија са задовољством чини

ПРЕДЛОГ

Наставно-научном већу Правног факултета Универзитета у Нишу да, у складу са одредбама члана 84 Закона о високом образовању, члана 149 Статута Универзитета у Нишу, као и чл. 4 и 11 Правилника о условима, начину и поступку стицања звања и заснивања радног односа сарадника Правног факултета у Нишу, **Невену Стаменковић Павловић, мастер правника, изабере у звање асистента за ужу међународноправну научну област, предмет *Међународно приватно право*, са пуним радним временом на Правном факултету Универзитета у Нишу.**

У Нишу, 10.11.2025. године

КОМИСИЈА

**1. Проф. др Маја Станивуквић, редовни професор
Правног факултета Универзитета у Новом Саду,
председник Комисије**



**2. Проф. др Петар Ђундић, редовни професор
Правног факултета Универзитета у Новом Саду, члан**



**3. Проф. др Сања Марјановић, редовни професор
Правног факултета Универзитета у Нишу, писац Извештаја**

